
ŽIVOTOPIS MUDR. FRANTIŠEK  ZEMAN 

MUDr. František Zeman se narodil v červnu roku 1952 v Kroměříži. Měl dva 

sourozence, sestru a bratra. Ten však zemřel ve svých 12ti letech po zásahu 

elektrickým proudem. 

 Byl výborným studentem na základní škole, chtěl být leteckým mechanikem, 

ale to se nelíbilo rodičům. Šel tedy na Střední všeobecně vzdělávací školu 

v Litomyšli (12 let)- dnešní gymnázium.   Zde potkal svou ženu Helenu- 

historičku umění. Dále pokračoval ve studiu na lékařské fakultě v Hradci 

Králové.  

Se svou ženou má dvě děti: starší syn Martin je biochemik v liberecké 

nemocnici, mladší dcera Eva učitelka angličtiny na litomyšlském gymnáziu. 

Jako zubař působil v Litomyšli po celý život- 34 let, jen v roce1990-1993 

pracoval jako ředitel litomyšlské nemocnice. V srpnu 1993 se místa dobrovolně 

vzdal a založil si soukromou zubní ordinaci. 

Pan doktor je vášnivý čtenář, vlastní domácí knihovnu, která čítá 2000 knih. 

Také miluje letectví a sám aktivně létá na ultralightu. 

 Byl první osobou v Litomyšli, jež se zapojila do aktivního hnutí Sametové 

revoluce 1989 a již první týden po 17. listopadu organizoval protikomunistické 

demonstrace.  

V roce 1989-1993 se aktivně podílel na založení Občanského Fóra a později i 

ODS. V roce 1996 kandidoval za ODS do senátu, bohužel však neúspěšně. 


